РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 15.01.2025  №031-06-3/25

О внесении изменений в раздел
1.6 Реестра   муниципальных   услуг
города  Иркутска

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска
в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь
статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства
Российской Федерации от 23 апреля 2024 года № 524 «О внесении изменений
в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,
статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, постановлением
администрации города Иркутска от 5 апреля 2011 года № 031-06-633/11
«Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения Реестра
муниципальных услуг города Иркутска», администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в раздел 1.6 Реестра муниципальных услуг города Иркутска,

утвержденного постановлением администрации города Иркутска
от 6 апреля 2011 года № 031-06-642/11, с последними изменениями,
внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 12 сентября 2024 года № 031-06-607/24, следующие изменения:

1) дополнить номером (идентификатором) 1.6.31 в редакции Приложения
к настоящему Постановлению;

2) в номере (идентификаторе) 1.6.32:
графу вторую изложить в следующей редакции: «Выдача акта

освидетельствования проведения основных работ по строительству

2

(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по
реконструкции дома блокированной застройки с привлечением средств
материнского (семейного) капитала»;

в графе шестой слова «акт освидетельствования проведения основных
работ по строительству (реконструкции) объекта ИЖС (по форме,
утвержденной Приказом Минстроя России от 8 июня 2021 года № 362/пр);»
заменить словами «акт освидетельствования проведения основных работ по
строительству (реконструкции) объекта ИЖС или по реконструкции дома
блокированной застройки (по форме, утвержденной Приказом Минстроя
России от 24 апреля 2024 года № 285/пр);».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 6 апреля 2011 года
№ 031-06-642/11 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг
города Иркутска» информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложением
в средствах массовой информации и разместить на официальном
сайте органов местного самоуправления города Иркутска
в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                              Р.Н. Болотов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=477865&dst=100012

Приложение
к постановлению администрации
города Иркутска

                  от 15.01.2025 №031-06-3/25

1.6.31. Согласование

архитектурно-
градостроительного
облика объекта
капитального
строительства на
территории города
Иркутска

Отдел архитектуры
и дизайна
департамента
архитектуры и
градостроительства
комитета по
градостроительной
политике
администрации
города Иркутска

131-ФЗ; 210-ФЗ;
Градостроительный
кодекс Российской
Федерации;
постановление
Правительства
Российской
Федерации от 29 мая
2023 года
№ 857 «Об
утверждении
требований к
архитектурно-
градостроительному
облику объекта
капитального
строительства и
Правил согласования
архитектурно-
градостроительного
облика объекта
капитального
строительства»

Физические лица,
индивидуальные
предприниматели или
юридические лица:
1) правообладатель
земельного участка в
отношении которого
проведен государственный
кадастровый учет, в
границах которого
планируется строительство
объекта капитального
строительства;
2) правообладатель
объекта капитального
строительства в
отношении которого
проведен государственный
кадастровый учет, в случае
реконструкции
объекта капитального
строительства;
3) иное лицо в случае,
предусмотренном частью
1.1 статьи 57.3
Градостроительного
кодекса Российской

Выдача (направление)
заявителю Приказа о
согласовании
архитектурно-
градостроительного
облика объекта
капитального
строительства на
территории города
Иркутска;
Выдача (направление)
заявителю Решения об
отказе в согласовании
архитектурно-
градостроительного
облика
объекта капитального
строительства на
территории города
Иркутска

Постановление
администрации города
Иркутска
от 8 октября 2024 года
№ 031-06-680/24

2

Федерации. Заявитель
вправе обратиться за
получением услуги через
представителя.
Полномочия
представителя,
выступающего от имени
заявителя,
подтверждаются
доверенностью,
оформленной в
соответствии с
требованиями
законодательства
Российской Федерации

___________